
ODV Z2A, Z3A 101 

 
Název předmětu: ODV – zahradník 

 
Skupina Z2A, Z3A 

 
Vyučující: Slepičková Jana 
 
Termín odevzdání práce – do pátku 13. 11. 2020 

 
Téma: výsadba ovocného stromku 

 
101 

 
Co potřebujeme: ovocný stromek vybraného druhu, rýč, lopata, kompost, konev s vodou, opora 

 
Popište postup výsadby ovocného stromku 

 
Důležité: 
 

- Počet pracovníků, kteří výsadbu vždy provádí a proč?  
- Co uděláme se stromkem před výsadbou?  
- Kdy umístíme do připravené jámy oporu?  
- Kde se u vysazeného stromku musí nacházet místo štěpování (tzv. očko)?  
- Patří ke kořenům ov. stromku čerstvý hnůj?  
- Co je to zálivková miska?  
- Kam při výsadbě umístíme kompost nebo jiný výživný substrát? 

 
Druhy ovocných stromů: 
 
Jabloň 

 
Hrušeň 

 
Švestka 

 
Třešeň 

 
Meruňka 

 
Doplňte další ovocné druhy, celý název plus latina 



 

 

ODV Z2A, Z3A 102 

 

Název předmětu: ODV – zahradník 

 

Skupina Z2A, Z3A 

 

Vyučující: Slepičková Jana 

 

Téma: Letničky, dvouletky, trvalky 

 

102 

 

- Popiš životní cyklus jednotlivých skupin rostlin 

 

- Vyjmenuj 10 zástupců z každé skupiny, celý název plus latina 
 
 
 

- Popiš pěstební postup některé z letniček z předpěstované sadby 

 

- Vyjmenuj trvalky na stinné a pohostinné stanoviště 
 
 
 

- Maceška zahradní – pěstování, popis, použití 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODV Z2A, Z3A 103 

 

Název předmětu: ODV – zahradník 

 

Skupina Z2A, Z3A 

 

Vyučující: Slepičková Jana 

 

Téma: Pojmy – opakování 
 

103 

 

- Jaký je rozdíl mezi druhy vřes a vřesovec? (jejich nároky na pěstování, doba kvetení, použití) 

 

- Jaký je rozdíl mezi vyštipováním a zaštipováním? ( kdy a u jakých rostlin se používají) 
 
 
 

- Jakým způsobem na podzim ošetříme letničkový záhon a jakým trvalkový záhon? 

 

- Vypiš 10 plevelů (stačí celý český název) 
 
 
 

- Vypiš 10 listnatých stromů (zase celý název plus latina) 


